
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

 

П Р И К А З 
  

         «14» сентября  2021  г.                                                                             № 184 

г. Краснослободск 

 

 

Об организации и  проведении мониторингов  качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных учреждений Краснослободского муниципального района  

Республики Мордовия в 2021– 2022 учебном году 

 

В целях выявления степени соответствия содержания,  уровня и качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций требованиям государственных  образовательных 

стандартов, повышения объективности контроля и оценки учебных достижений обучающихся и в 

соответствии с утвержденным планом работы МКУ «Управление образованием» на 2021-2022 

учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг уровня и качества подготовки обучающихся  по достижению планируемых 

предметных, метапредметных  результатов,  по оценке функциональной грамотности в 

общеобразовательных учреждениях Краснослободского муниципального района Республики 

Мордовия в 2021-2022 учебном году. 

 

2. Утвердить график проведения мониторинговых работ  (Приложение 1). 

 

3. Заведующему методическим отделом МКУ «Управление образованием»  Данилиной Г.О.: 

3.1.Обеспечить организационно-технологическое и информационное сопровождение мониторингов; 

3.2. Сформировать пакеты контрольных измерительных материалов; 

3.3.Обеспечить обработку материалов и провести анализ результатов мониторингов.  

 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, определенных для мониторингового 

исследования: 

4.1. Обеспечить явку обучающихся в аудитории проведения контрольных работ.  

4.2. Обеспечить изоляцию от помещений, не используемых для мониторингового исследования. 

4.3. Подготовить черновики для каждого участника мониторингового исследования. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего методическим отделом МКУ 

«Управление образованием»  Данилину Г.О. 

 

 

 
 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу № 184  от 14.09.2021 года 

 

 

График  

проведения мониторингов муниципального уровня 

 

1. По достижению планируемых предметных результатов 
Школа  Сроки 

проведения 

Предмет  Класс  Количество 

учащихся 

Учитель  

МБОУ «ОЦ 

«Краснослободская 

СОШ №1» 

 

Октябрь  

2021 год 

Математика  3б 25 Фомина Е.А. 

Математика 7а 25 Гинина С.В. 

Русский язык 9б 22 Коршунова О.Н. 

ИЗО 3в 22 Лапшина Т.В. 

Физическая 

культура 

9а 24 Тарасов А.Н. 

Биология  5а 23 Тельнова Н.М. 

Физическая 

культура 

6в 16 Фомин В.А. 

МБОУ 

«Краснослободский 

многопрофильный 

лицей» 

Октябрь  

   2021 год 

Математика  3б 30 Конова Л.М. 

Математика 4Б 20 Олина О.В. 

Математика  4В 17 Кудашкина Н.В. 

Математика 7б 21 Гинин С.С. 

Английский 

язык  

4А 18  Акаемова Е.В.  

Декабрь  

2021 год 

Математика 10а 

10б 

20 

15 

Афиногеева В.А, Бякина Л.Н. 

Русский язык 10а 

10б 

20 

15 

Касихина Т.И., Мишарова 

В.Н. 

МБОУ 

«Красноподгорная 

СОШ 

им.П.М.Волкова» 

 

Октябрь  

2021 год 

Русский язык 5 12 Петрова О.Н. 

Русский язык 8 6 Старикова И.А. 

Русский язык 10 5 Лунина О.А. 

География 8 6 Волкова О.Н. 

МБОУ 

«Новокарьгинская 

СОШ» 

 

Декабрь 

2021 год 

Химия 11 5 Леднева Л.В. 

физика 10 4 Романцов И.А. 

биология 6 9 Ситникова Р.Ф. 

Октябрь  

2021 год 

Математика  4 2 Ломайкина Р.В. 

Математика 3 4 Дакукина Т.Н. 

МБОУ «Гуменская 

СОШ» 

Октябрь  

2021 год 

Музыка 5 11 Шипелкина С.С. 

Математика 4 13 Федина Л.Н. 

Математика 4 1 Хворова Т.А. 

История 11 4 Шилимов А.В. 

МБОУ «Селищинская 

СОШ» 

Декабрь 

2021 год 

Математика 7 8 Добикова Г.П 

Биология 6 5 Бардина Т.А 

МБОУ «Учхозская 

СОШ» 

Декабрь 

2021 год 

История 8 15 Андреева Т.А. 

Математика 2 2 Пчельникова М.И. 

Математика 4 15 Тюрина Е.А. 

Технология 

(мальчики) 

7 10 Маркин В.И. 

МБОУ «Сивинская 

ООШ» 

Декабрь 

2021 год 

Математика 3 1 Дерунова Е.И 

Русский язык 7 4 Потехина Л.В 

2. По достижению метапредметных результатов  
Школа  Сроки проведения Класс Количество учащихся 

МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» 

Октябрь  

2021 год 

5 б класс 15 

МБОУ «Краснослободский 5 класс 15 



многопрофильный лицей» 

МБОУ «Красноподгорная СОШ 

им.П.М.Волкова» 

5 класс 12 

МБОУ «Гуменская СОШ» 5 класс 11 

 

 

      3.  По оценке функциональной грамотности 
Школа Сроки проведения Класс Количество учащихся 

МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» 

 

Декабрь 

2021 год 

9 класс 15 

МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» 

9 класс 15 

МБОУ «Новокарьгинская СОШ» 9 класс 5 

МБОУ «Куликовская СОШ» 9 класс  2 

 

 

 

 


